
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce ašt'

Zápis
ze 46. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',
konaného dne 1. 10.2012, od 19:00 hodin.

Zahá .ení zasedání astu itelstva
Zasedání Zastupite1 tva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedá í konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o ob ích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu n jméně 7 dní, a to od 21. 9. 2012 do 1. 102012. Současně byla zveřejněna
na "elektronické úře 'desce".

Předsedající zasedá í dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. 1
zápisu) konstatoval, že přítomno je osm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech devíti
členů zastupitelstva) takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

1 Určení ovčřovat lů a za isovatele
Předsedající určila věřovateli zápisu pana Jiřího Staňk:a, DiS. a MUDr. Miroslava Zlámala.
Zapisovatelem byla ředsedající.

2 Schválení ro r mu
Předsedající seznám la přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s návrhem
zveřejněným na úře ní desce a pozvánce. Předsedající navrhla zrušení bodu 7) Úprava OZV
3/2012 o systému shr mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů a navrhla dop ění nového bodu 7) Projednání a schválení darovací smlouvy mezi
Středočeským krajem obcí na pozemky parc. č. 585/7 a 585/8 v k. ú. Bašt' a bodu 8) Projednání a
schválení Dohody o ončení nájemní smlouvy na obecní les. Další doplnění nebo změny nikdo
nenavrhl.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce chvotuje následující program zasedání:
1. Určení ověřova elů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení prog amu
3. Rozpočtové opa ření č. 4/2012
4. Náměty v souvi losti se správou veřejného osvětlení firmou ELTODO - CITELUM
5. Projednání při omínek ke změně č, 3 ÚPO Líbeznice
6. Rozšíření spojů linky 368
7. Projednání a se válení darovací smlouvy mezi Středočeským krajem a obcí na

pozemky parc. . 585/7 a 585/8 v k. ú. Bašt'
8. Projednání a s hválení Dohody o ukončení nájemní smlouvy na obecní les
9. Různé
Výsledek hlasování Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 1/046 b 10 schváleno.

2026750,00 7700500,07 5673750,07



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce chvaluje rozpočtové opatření č. 4/2012 dle závěru uvedeného v zápise.
Výsledek hlasován: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 2/046 b 10 schváleno.

Námětv v souvislosti se s rávou veře'ného osvětlení firmou ELTODO - CITELUM
Předsedající konstato ala, že všichni přítomní měli k dispozici nabídku firmy ELTODO - CITELUM
na pořízení a montáž pínacích modulů RSH 3 za celkovou cenu 13 953,60 Kč včetně DPH. Dále
předsedající navrhla, by závazek správcovské firmy na výměnu 3 lamp VO v každém roce zdarma
byl vyčerpánjednorá ově za celé období 5 let, tj. firma by v letošním roce vyměnila 15 ks VO
zdarma. Zároveň před edající navrhla, aby veškerá činnost týkající se pronájmu reklamních ploch na
stožárech VO byla v ompetenci správcovské firmy. Rozdělení výnosů z pronájmu bude předmětem
samostatné dohody.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce chvaluje pořízení spínacích modulů RSH 3 za celkovou cenu 13953,60
Kč včetně DPH od Irmy ELTODO - CITELUM s. r. o., výměnu 15 ks VO zdarma v roce
2012 a provazová i pronájmu reklamních ploch na stožárech VO firmou ELTODO -
CITELUM s. r. o. a ukládá starostce obce realizaci přijatého usnesení.
Výsledek hlasován: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 3/046 b 10 schváleno.

Pro' ednání ft omÍ ek ke změně č. 3 ÚPO Líheznice
Předsedající konstato ala, že všichni přítomní obdrželi informaci o veřejném projednávání návrhu
změny č. 3 ÚPO Líbe .ce. V tomto návrhu nebylo přihlédnuto k připomínkám obce Bašť.
Předsedající navrhla ále tyto připomínky, vzhledem ke skutečnosti, že se netýkají změnového území
obce Líbeznice, v rá i procesu projednávání návrhu změny Č. 3 ÚPO Líbeznice nepodávat a předat
je až při zpracování n vého územního plánu obce Líbeznice.
Návrh usnesení: I

Zastupitelstvo obcer: na vědomí návrh změny č. 3 ÚPO Libeznice.
Výsledek hlasován: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 4/046 b 10 schváleno.

Předsedající konstato ala, že všichni přítomní měli k dispozici materiál zpracovaný panem J.
Staňkem, DiS. Pan St něk seznámil přítomné s výsledky přepravního průzkumu u linky 368
realizovaného v roce 011, který potvrdil předkládaný záměr na posílení spojů linky 368
v odpoledních hodiná h z Prahy (tzv. školní spoje, které ovšem zatím nespadají do ZDO). Navrhl, aby
spoje linky 368 byly osí1enyo spoj ve 14.15 z Ládví a aby o příspěvku na tento spoj bylo jednáno
s představiteli obcí B řanovice, Předboj a Líbeznice.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje objednání nového spoje linky 368 ve 14.15 hod. z Ládví
k prosincové změn jízdních řádů, ukládá p. Staňkovi realizaci usnesení a starostce obce
projednání navýše í příspěvku obcí Libeznice, Bořanovice a Předboj na dopravní
obslužnost.
Výsledek hlasován: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 5/046 b 10 schváleno.

arc. Č. 585/7 a 585 8 v k. ú. Bašt'
Předsedající konstat vala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh Darovací smlouvy mezi
Středočeským kraje a obcí na pozemky parc. č. 585/7 o výměře 295 m2 a 585/8 o výměře
542 m2 v k. ú. Bašt', které vznikly oddělením z pozemku parc. Č. 585/1 v k. Ú. Bašt' ve
výlučném vlastnictv Středočeského kraje prostřednictvím geometrického plánu 706-
479/2010.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Středočeským krajem a obcí na
pozemku parc. č. 585/7 a 585/8 v k. ú. Bašt' a pověřuje starostku obcejejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 6/046 bylo schváleno.

Projednání a schválení Dohodv o ukončení nájemní smlouvy na obecní les
Předsedající předložila přítomným návrh Dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi LESS
and FOREST s. r. o. Kutná Hora na pronájem obecního lesa ze dne 2. 1. 1998, který by
nájemní vztah dle čl, VII, bod 4) ukončil k 1.11.2012. Návrh předložil nájemce z důvodu
insolvence.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy na obecní les mezi obcí
a LESS and FOREST s. r. o. Kutná Hora a pověřuje starostku obce jejím podpisem.
Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce přípravu výběrového řízení na nového nájemce.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 7/046 bylo schváleno.

Různé
Propojení chodníku podél Hlavní s cyklostezkou
Předsedající informovala přítomné o problémových místech případného projektu propojení
chodníku u IIII0085 se začátkem cyklostezky. Jedná se zejména o nutnost řešit:

• odvodnění komunikace IIII0085 v celé délce nejlépe dešťovou kanalizací;
• osvětlení po celé délce chodníku;
• zabezpečení přechodu pro chodce semaforem a osvětlením;
• odbourání schodů ke kapličce, které by narušilo statiku objektu;
• přeložku sloupů kNN.

Projekt se jeví jako velmi investičně náročný a vzhledem ke skutečnosti, že v současné době
není jasná představa o využití pozemku parc. č. 644 v k. ú. Bašť, navrhla předsedající
nezahajovat projekční práce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 7/045 ze dne 17. 9. 2012 a ukládá starostce obce
ukončení projektu propojení chodníku podél Hlavní s cyklostezkou.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/046 bylo schváleno.

Připomínky k Věcnému zámčru zákona o ochraně veřejného zdra\'Í před hlukem a
řízení hluku v komunálním prostředí
Předsedající navrhla, vzhledem k nepřítomnosti zástupců o. s. Klidná Bašť, se kterými mělo
být stanovisko obce koordinováno, aby bylo zpracováno stanovisko obce na základě
shromážděných údajů, publikovaných na webových stránkách o. s. Klidná Bašť.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zaslání připomínek obce k Věcnému záměru zákona o
ochraně veřejného zdraví před hlukem a řízení hluku v komunálním prostředí a ukládá
starostce obce realizaci usnesení.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9/046 bylo schváleno.

Předsedající dále informovala přítomné o:
• požadavku MUDr. Galambošové o prodloužení provozní doby MŠ (bude řešeno na

dalším zasedání ZO v návaznosti na informace ředitelky MŠ o preferencích rodičů);



• výsledku dílčí kontroly přezkoumání hospodaření obce za leden až srpen 2012,
provedeným pracovníky odboru kontroly KÚ, který neshledal na postupech obce
žádné pochybení;

• zahájení přípravných prací pro zpracování žádosti o dotaci z ROP Střední Čechy na
rekonstrukci místních komunikací (bude předkládáno průběžně k jednání
zastupitelstva obce);

• o změnách při vyznačování parkovacích míst v Nové Bašti; projekt zpracovaný firmou
Dopravní značení Mělník byl dále upraven v návaznosti na připomínky
občanů a firmy ASIG, která bude značení realizovat; ve skutečnosti bude
vyznačen menší počet parkovacích míst.

Zapisovatel: Ing. Iva Cucová

Ověřili: Jiří Staněk, DiS. .....~ ..~

~-~................ " ....~

.....~.

MUDr. Miroslav Zlámal

Starosta: Ing. Iva Cucová



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 1. 10.2012

Jméno a příjmení:

Mazánková Jitka

Mišner Vladimír

Žihla Václav

Podpis:

0"/ (!,f,/l~~

:::::::::~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

omluvena

,,-'JI I I. ;;~_!~~:!.:::L'..Í: _

._-----~--------------------------------------------------

~~~~-~-----------------------------------



Obec Bašt', Obecní 126, Bašt'
IČ: 00240036

příjmy
boř. čís. oaracraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navvšení o

1 4122 NI př, transfery od krajů 0,00 90000,00 90000,OC

~ 4223 INV pr.transfery od reg. Rad 4057422,49 2836836,55 -1 220 585,9~

~ 2321 3122 příjaté příspěvky na poř.dl.majetku 750000,00 1440000,00 690000,OC

příjmy celke~~ 480742249 436683655 -440 585 9~

rozpočtové opatření Č. 4/2012

~ýdaje
boř. čís. paragraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navÝšení o

I~ 2221 6121 budovy, haly, stavby 1 539023,01 0,00 -1 539023,01

~ 3111 6130 pozemky 0,00 2000000,00 2000000,00

~ 3632 5321 neinv.transfery obcím-pohřebnictví 0,00 20571,00 20 571,OC

~ 3722 5169 svoz TKO 1 170000,00 1 238116,00 68116,OC

~ 6171 5166 výdaje na dod.pořízení informací 200000,00 300000,00 100000,OC

I~ 6171 5169 nákup ostatních služeb 290000,00 400000,00 110000,OC
,17 6171 5171 opravy a údržba 400000,00 450000,00 50000,OC

~ 6171 6122 stroje, přístroje a zařízení 120000,00 0,00 -120000,OC

~ 6171 6121 budovy, haly, stavby 2026750,00 7700500,07 5673750,0

10 6171 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 60000,00 180000,00 120000,oeI~1 2321 6121 budovy, haly, stavby 6924000,00 0,00 -6 924 OOO,OC

!výdaje celkem 1272977301 1228918707 -440 585 9~

Schváleno zastupitelstvem 1.10.2012 ~
Ing. Iva Cucová

starostka
Obec Bašť

Oh<~(ní126, iBašť,250 65
t'~l : 283981065
IÓ.): 00240036

( (


